
 

 
 

ROZHODNUTÍ 

č. 12/2023 

č.j.: UNMZ/SPR/090/4000/23-3                 V Praze dne 11. 9. 2023 

 
 

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví, se sídlem Biskupský 

dvůr 1148/5, 110 00 Praha 1 (dále jen „Úřad“), jako správní orgán příslušný na základě 

ustanovení § 2 písm. b) zákona č. 20/1993 Sb., o zabezpečení výkonu státní správy v oblasti 

technické normalizace, metrologie a státního zkušebnictví a podle ustanovení § 11 odst. 5 

zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 22/1997“) a podle zákona č. 500/2004 

Sb., správní řád (dále jen „správní řád“) vedl správní řízení o zrušení rozhodnutí o autorizaci 

pod sp. zn. UNMZ/SPR/090/4000/2023 a rozhodl takto: 

autorizované osobě č. 260 − Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava, 

17. listopadu 15/2172, 708 00 Ostrava-Poruba, IČO 61989100, která je podle § 27 správního 

řádu jediným účastníkem řízení, se ruší rozhodnutí o autorizaci č. 3/2016 ze dne 2. 11. 2016. 

 

V souladu s ustanovením § 11b odst. 1 písm. c) zákona č. 22/1997 je výše uvedená právnická 

osoba povinna zajistit, aby byla příslušná dokumentace týkající se činnosti autorizované osoby 

na vyžádání k dispozici Úřadu nebo orgánu dozoru nad trhem, a to po dobu minimálně 5 let. 

 

 

Odůvodnění 

 

Na základě vlastní žádosti výše uvedené právnické osoby jí označené č.j. VSB/23/085904 ze 

dne 22. 8. 2023, evidované Úřadem pod č.j. UNMZ/01995/4000/2023, o ukončení činnosti 

autorizované osoby č. 260 podle nařízení vlády č. 163/2002 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

zahájil Úřad správní řízení o zrušení rozhodnutí o autorizaci, vedené pod sp. zn. 

UNMZ/SPR/090/4000/2023. Vzhledem k tomu, že AO 260 působila pouze podle § 7 tohoto 

nařízení vlády (tj. neprováděla certifikaci, ale jen zkoušení výrobků), ustanovení § 11b odst. 4 

zákona č. 22/1997 Sb. se na uvedený případ nevztahuje. 

 

Poučení 

 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho doručení. Odvolání se 

podává u Úřadu a rozhoduje o něm Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR. 

 

 

 

 

        Mgr. Viktor Pokorný  

         předseda 


		2023-09-11T09:44:25+0200
	Viktor Pokorný




